Van: "Tom Nierkes"

Verzonden: donderdag 2 oktober 2025 15:57

Aan: "Danielle Robbertsen" <D.Robbertsen@bronckhorst.nl>
Onderwerp: FW: Bopa aanvraag besluit

TKN,

Met vriendelijke groet,

Tom Nierkes
cluster Omgeving

R,
K’

Elderinkweg 2 T (0575) 75 02 50
7255 KA Hengelo (Gld) W www.bronckhorst.nl
Postbus 200

7255 ZJ Hengelo (Gld)

gemeente Bronckhorst

Van: Opvang Kerkhoflaan

Verzonden: dinsdag 16 september 2025 13:50

Aan: E. Nijhoff ; HF. Evers ; HW.M. van Rooijen ; |. Bugter ; |. Smeitink ; M. Ebbers ; M. Vervoort ; R.H. Bruns ; R.
Kooijmans ; S. Beijer ; B. Stegeman ; C. Oosterhoff ; D.W. Ebbers ; D. Rouwen ; E.G.E.M. Berendsen ; G.H. Tiecken ;
H. Evers ; J.HW. Pelgrom ; |.M. Weeke-Keizer ; J. Bergervoet-Smeitink ; J. Klein Lenderink ; J.W. Louwerier ; M.J.J.
Piels ; K. Klein Lebbink ; LP.M. Preijde ; M.J.A. Berenschot-Sesink ; MP. Froberg ; M. Westerink (Dhr.) ; M. Westerink
(Mevr.) ; R. van Velsen ; BT. Weverink ; A.JT. Gartsen ; T. Lusink ; U.B.J.M. ter Braak ; |.eelderink@gbbronckhorst.nl;
Bronckhorst-POB-Griffie

Onderwerp: Bopa aanvraag besluit

Goedemiddag Raadsleden en Commissieleden,

Graag wil ik U nog wijzen op een aantal punten in de Bopa aanvraag en de conclusies die voort gekomen zijn
uit de onderzoeken die voor de Bopa aanvraag gedaan zijn.

Onderaan het het rapport van Expoad staat het volgende vermeld:
Conclusie: nader onderzoek is nodig ivm niet uit kunnen sluiten aanwezigheid van ontplofbare
oorlogsresten!

In het V&G plan staat: 'fundering constructie vlakbij bestaande funderingen van bestaande gebouwen’'.
Op het terrein aan de Bedrijvenweg staan geen bestaande gebouwen.

In de aanvraag zijn totaal geen documenten van het contact met anderen opgenomen. (participatie zou goed
verlopen zijn volgens het college van B&W, waarom zijn deze notulen/documenten dan niet toegevoegd?)

En dan de conclusie die onderaan het Flora & Fauna rapport van Gras Advies staat:

Volgens het rapport: indien geen soort specifiek, of wel aanvullend soortenonderzoek wordt
uitgevoerd kan er mogelijk GEEN OMGEVINGSVERGUNNING op basis van een flora- en fauna
activiteit worden verleend! (pagina 25)

Was de Raad op de hoogte van deze punten?

En wie controleert er of de aanvullende onderzoeken ook daadwerkelijk uitgevoerd gaan worden?

(En dat dan het Flora & Fauna onderzoek niet weer in het najaar gedaan wordt wanneer de meeste dieren in
winterslaap zijn en de bloemen en planten afgestorven zijn)

Hoe kan de Raad een besluit nemen als deze punten nog openstaan en dat er niet bekend is of er
ontplofbare oorlogsresten aanwezig zijn en of er beschermde flora en fauna aanwezig is.

Zoals U tijdens de inspreekavond in het Gemeentehuis van Koos van Bommel heeft kunnen horen zit er wel
degelijk een dassenfamilie en hebben wij daar ook bewijs van. Zowel zelf verzameld als vastgesteld door een
professioneel ecoloog die wij ingeschakeld hebben.



Wij staan open voor vragen als U die voor ons heeft.

Met vriendelijke groeten,
Audrey te Loo (namens omwonenden Kerkhoflaan)
0613770819



